[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.06.2016  №  286
Об утверждении тарифов на пассажирские перевозки на территории
Ленинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом», приказом Комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 20.03.2016 № 15/5 «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Волгоградской области», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тариф на пассажирские перевозки автомобильным транспортом на территории Ленинского муниципального района:
- по внутримуниципальному междугороднему автобусному маршруту       № 769 «Ленинск(АС)-п.Лещев» 1,73 рублей за 1 пасс-км, при величине критерия транспортной доступности 0,89, средней дальности поездки 44,04 км;
- по внутримуниципальному пригородному автобусному маршруту «Ленинск(АС)-с. Каршевитое» 1,72 рублей за 1 пасс-км, при величине критерия транспортной доступности 1,18, средней дальности поездки 38,4 км.;
2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский